15
H
V
/
UH
V
Kam
m

STANDARD GLAS SICHTFENSTER
Vakuum UHV
Material Glas: Kodial
Übergang: Kovar
Flansch: 1.4301
Ausheiztemp. 400°C (CF) / 150°C (KF)
Max. Gradient 5oC/ min
Transmission ca. 300 - 2500 nm
Weiche Dichtungen (z. B. die Allectra W Typen) sollten
für CF Flansche verwendet werden.
Spezifikation Standard Glas Sichtfenster
... Fenster Shutters und Bleiglas: Seite 7.12...Quarz Fenster: Seite 7.5 ...
Metall gedichtete Glas Sichtfenster
UHV
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
16CF 16 120-VPG-C16
40CF 38 120-VPG-C40
63CF 63 120-VPG-C63
100CF 90 120-VPG-C100
160CF 135 120-VPG-C160
200CF 135 120-VPG-C200
Metall gedichtete Glas Sichtfenster
Hochvakuum KF Typen
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
16KF 16 120-VPG-K16
25KF 16 120-VPG-K25
40KF 32 120-VPG-K40
50KF 32 120-VPG-K50
Standard Glas Sichtfenster
Standard Sichtfenster sind auf CF, KF und ISO-K Flanschen
erhältlich. Das Fenster ist aus Kodial (Boro-Silicat Glas). Diese
Sichtfenster sind für normale visuelle Beobachtung gedacht.
Wenn höhere Ansprüche an die Transmission gestellt
werden, wird Quarz (Fused Silica) empfohlen.
O-Ring gedichtete Glas Sichtfenster
ISO-K Typen
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
63 ISO 72 120-VPGO-ISO63
100 ISO 104 120-VPGO-ISO100
160 ISO 152 120-VPGO-ISO160
200 ISO 210 120-VPGO-ISO200
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
16CF 16 120-VPG-C16-BBAR
40CF 38 120-VPG-C40-BBAR
63CF 63 120-VPG-C63-BBAR
Standard Glas Sichtfenster
mit Breitband AR-Vergütung
Die O-Ring gedichteten Fenster sind eine Alternative zu
Metall gedichteten Typen. Ein einziger O-Ring dichtet das

tio
n
SAPHIR FENSTER
Vakuum UHV
Material Saphir
90° Orientierung
Ausheizbar bis 400°C (CF Flansch)
Max. Gradient 5K/min
Diese Fenster sollten mit weichen Dichtungen montiert
werden.
Allg. Spezifikation UHV Saphir Fenster
...Fenster Shutter: Seite 7.12.......Laser Fenster: Seite 7.8......
UV GRADE Saphir Fenster
UHV - nicht vergütet
FLANSCH SICHTØ DICKE ART. NUMMER
16CF 15 1.6 130-VPS-C16-15
40CF 24 2.0 130-VPS-C40-24
40CF 36 2.0 130-VPS-C40-36
63CF 49 2.4 130-VPS-C63-49
Auch auf KF Flanschen und als Einschweißversion
Saphir Fenster
Saphir hat eine Transmission von 180nm bis zu 5500nm. Das
Material ist sehr hart und besitzt eine hohe
Ausheiztemperatur. Diese Eigenschaften machen Saphir
zum idealen Material für eine Vielzahl von anspruchsvollen
Applikationen.
•Drei Qualitäten sind erhältlich: Standard, UV und DUV
•Durchmesser bis zu 136 mm
•Breitband oder Einlinien-Vergütungen sind auf Anfrage
lieferbar
Standard Grade Saphir Fenster
UHV - nicht vergütet
FLANSCH SICHTØ DICKE ART. NUMMER
16CF 16 1.5 131-VPS-C16-16
40CF 32 1.5 131-VPS-C40-32
40CF 38 1.5 131-VPS-C40-40
63CF 63 2.0 131-VPS-C63-63
100CF 89 3.0 131-VPS-C100-89
160CF 136 4.0 131-VPS-C160-136
Auch auf KF Flanschen und als Einschweißversion
Standard Grade Saphir Fenster
HOCHVAKUUM- nicht vergütet
FLANSCH SICHTØ DICKE ART. NUMMER
25 KF 20 1.5 131-VPS-K25-20
40 KF 38 1.5 131-VPS-K40-38
50 KF 38 1.5 131-VPS-K50-38
100 ISO-K 63 2.0 131-VPS-ISO100-63
Auch mit Breitband- und Einlinien-Vergütung lieferbar
DUV GRADE Saphir Fenster
UHV - nicht vergütet
FLANSCH SICHTØ DICKE ART. NUMMER
40CF 17.5 2.0 130-VPSDUV-C40-17
40CF 23.8 2.0 130-VPSDUV-C40-24
63CF 36 2.0 130-VPSDUV-C63-36
63CF 49 2.4 130-VPSDUV-C63-49
Auch auf KF Flanschen und als Einschweißversion
Parallelität < 3 arc min
Politur 50-20 Scratch-Dig
Transmission ~ 180 – 5500nm

Gradient <5K/min
Transmission >90% im sichtbaren Bereich
Allg. Spezifikation Fused Silica Fenster
Parallelität <30 arc sec
Politur 40-20 scratch/dig
Transmission >90% @ 250nm
Nutzbarer Bereich 200 ... 2000nm
Einschlüsse max. 0.25mm2/100cm3 (class 2)
Isotropie 2D Material
Homogenität Grade F
Spezifikation UV Grade Fused Silica
...Bleiglas Vorsatzscheiben: Seite 7.12 ..... Vergütete Quarzfenster: Seite 7.7....
Fused Silica (Quarz) Fenster UV Grade
UHV 0.2 bis 2 µm - nicht vergütet
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
16CF 16 110-VPQZ-C16-UV
40CF 35 110-VPQZ-C40-UV
63CF 68 110-VPQZ-C63-UV
100CF 98 110-VPQZ-C100-UV
160CF 137 110-VPQZ-C160-UV
200CF 198 110-VPQZ-C200-UV
Fused Silica (Quarz) Fenster DUV Grade
UHV 0.2 bis 2 µm - nicht vergütet
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
16CF 16 110-VPQZ-C16-DUV
40CF 35 110-VPQZ-C40-DUV
63CF 68 110-VPQZ-C63-DUV
100CF 98 110-VPQZ-C100-DUV
160CF 137 110-VPQZ-C160-DUV
200CF 198 110-VPQZ-C200-DUV
Fused Silica (Quarz) Fenster

9
Me
ch
.D
urc
hf.
M
an
ip
ula
tio
n
Fused Silica Fenster - EXCIMER Grade
UHV 0.18 to 2 µm - nicht vergütet
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
40CF 35 110-VPQZ-C40-EX
63CF 68 110-VPQZ-C63-EX
FUSED SILICA (QUARZ) FENSTER
...Fenster Shutter: Seite 7.12.......Unmagnetische Quarzfenster: Seite 7.9.....
Excimer Grade Quarz Fenster
Speziell für die Verwendung mit ArF - Excimer Lasern (193nm)
wird diese hochwertige Qualität in synthetischem Quarz
angeboten. Die innere Transmission dieses Materials ist bei
193nm größer als 99.5%. Damit sind diese Fenster für
anspruchsvolle Anwendungen im UV Bereich geeignet.
Fused Silica Fenster
Versionen mit KF Flanschen
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
25KF 16 110-VPQZ-K25
40KF 35 110-VPQZ-K40
50KF 35 110-VPQZ-K50
Fused Silica (Quarz) Fenster auf KF Flanschen
Die Standard Grade Quarz Fenster sind hier mit KF
Flanschen angeboten. Die Qualitäten DUV und EXCIMER
sind auf Anfrage ebenso lieferbar. Bitte fragen Sie nach

f.
1
Su
b
-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
VERGÜTETE QUARZ FENSTER
Spezifikation Quarz mit Breitband Vergütung
...Saphir Fenster: Seite 7.4.......Sichtfenster Tür: Seite 7.12.......
Fused Silica (Quarz) Fenster mit Breitband-Vergütung
UV Bereich 225 - 450nm
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
40CF 35 mm 110-QZ-UV-C40
63CF 68 mm 110-QZ-UV-C63
Fused Silica (Quarz) Fenster mit Breitband
Vergütung
Drei unterschiedliche Breitbandvergütungen werden als
Standard mit 40CF und 63CF Flanschen angeboten:

Verluste siehe Kurven, max. 2% im geg. Bereich
Parallelität <10 arc sec
Politur 20-10 scratch/dig
Ebenheit λ/4 @ 632nm
Einschlüsse max. 0.03mm2/100cm3 (class 0)
Isotropie 3D Material
Homogenität Grade A
Reflektivität in Abhängkeit der Wellenlänge für die drei
angebotenen Standard Vergütungen.
Oben: UV Bereich
Mitte: Sichtbarer Bereich
Unten: IR Bereich
Fused Silica (Quarz) Fenster mit Breitband-Vergütung
Sichtbarer Bereich 425 - 760nm
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
40CF 35 mm 110-QZ-VIS-C40
63CF 68 mm 110-QZ-VIS-C63
Fused Silica (Quarz) Fenster mit Breitband-Vergütung
IR Bereich 550 - 1100 nm
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
40CF 35 mm 110-QZ-IR-C40
63CF 68 mm 110-QZ-IR-C63
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com7.7
- 7.7 -

Einschlüsse Klasse 0
Vergütung <0.25% Reflektion/Oberfl.
Material
ArF (193nm) Excimer Grade
KrF (248nm) DUV Grade
Diode (780nm) UV Grade
YAG (1064nm) IR Grade
Max. Laser Leistung
ArF 1 J/cm2 für 10ns Pulse
KrF 10 J/cm2 für 10ns Pulse
Diode 10 J/cm2 für 10ns Pulse
YAG 10 J/cm2 für 10ns Pulse
Spezifikatiion UHV Laser Fenster Laser Fenster mit Einlinien Vergütung
40CF und 63CF Flansche
FLANSCH WELLENLÄNGE ART. NUMMER
40CF 193 nm 110-ARF-C40
63CF 193 nm 110-ARF-C63
40CF 248 nm 110-KRF-C40
63CF 248 nm 110-KRF-C63
40CF 780 nm 110-DIODE-C40
63CF 780 nm 110-DIODE-C63
40CF 1064 nm 110-YAG-C40
63CF 1064 nm 110-YAG-C63
Laser Quarz Fenster mit Einlinien-Vergütung
Speziell für die Verwendung mit Lasern bietet Allectra
Quarzfenster mit optimierten Einlinien Vergütungen für
unterschiedliche Wellenlängen an. Alle Versionen haben

b
-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
...Standard Fused Silica Fenster: Seite 7.5.....316LN CF Flansche: Sec. 11...
UNMAGNETISCHE FENSTER
Vakuum UHV, 10 -10 mbar
Temperatur -100 bis 200°C
Material Flansch: 316LN SS
Glas-Metall: Titan
Fenster: Fused Silica, UV / DUV
UV/DUV Spezifikation siehe Seite 7.5
FLANSCH TYP ART. NUMMER
16CF UV Grade 110-QZ-NM-C16-UV
40CF UV Grade 110-QZ-NM-C40-UV
16CF DUV Grade 110-QZ-NM-C16-DUV
40CF DUV Grade 110-QZ-NM-C40-DUV
Unmagnetische Fused Silica (Quarz) Fenster
Die Standard Quarzfenster sind sehr gering magnetisch, da
für den Glas-Metall Übergang Edelstahl eingesetzt wird.
Ist jedoch geringstmöglicher Magnetismus gefragt, sind
unmagnetische Fenster erste Wahl. Flanschmaterial ist
316LN, als Übergangsmaterial wird Titan verwendet.
Angeboten werden die Größen 16CF und 40CF in der
Qualität UV und DUV.
Kristallquarz Fenster
UHV
FLANSCH SICHT-ø ART. NUMMER
40CF 22.8mm 110-QZ-C40-CRYST
63CF 48.2mm 110-QZ-C63-CRYST
100CF 48.2mm 110-QZ-C100-CRYST
Kristallquarz Fenster
Kristalliner Quarz in optischer Qualität hat eine hohe
Transparenz vom Ultraviolett bis hin zum Infrarot. Das

Temperatur 200°C (150°C für vergütetes ZnSe)
Transmission:
CaF2 150nm ... 9µm
MgF2 180nm ... 8µm
ZnSe 600nm ... 20µm
Sicht-ø 40CF: 23mm
63CF: 48mm
Ebenheit: lambda /4
Politur 20/10 (CaF2 , MgF2)
40/20 (ZnSe)
Spezifikation Sondermaterial Fenster
...Beryllium Röntgen Fenster: Seite 7.11......Standard Glas Fenster: Seite 7.3.....
Sondermaterial Fenster - Nicht vergütet
UHV
FLANSCH TYP ART. NUMMER
40CF CaF2 130-CAF-23-C40
63CF CaF2 130-CAF-48-C63
40CF MgF2 130-MGF-23-C40
63CF MgF2 130-MGF-48-C63
40CF ZnSe 130-ZNSE-23-C40
63CF ZnSe 130-ZNSE-48-C63
Fenster aus Sondermaterialien
UHV Fenster aus Sondermaterialien kommen dann zum
Einsatz, wenn der benötigte Transmissionsbereich durch Glas
oder Quarz nicht abgedeckt werden kann. Calcium-Fluorid
und Magnesium-Fluorid besitzen einen weiten
Transmissionsbereich vom UV bis hin zu 20µm im IR (siehe
Transmissionskurven unten).
Durch die optionale Vergütung können Reflexionsverluste
minimiert werden.
Sondermaterial Fenster ZnSe - vergütet
UHV
FLANSCH TYP ART. NUMMER
40CF ZnSe 130-ZNSE-23-AR-C40
63CF ZnSe 130-ZNSE-48-AR-C63
Die Standard Vergütung für ZnSe ist eine
Breitbandvergütung für den Bereich
8 - 12 µm.
Bitte beachten Sie, dass diese vergüteten

f.
1
Su
b
-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
SPEZIELLE FENSTER
Spezifikation Re-Entrant Fenster
...Standard Glas Sichtfenster: Seite 7.3.......Fused Silica: Seite 7.5.......
Re-Entrant Fenster
63CF /100CF mit Fused Silica
FLANSCH TYP ART. NUMMER
63CF UV 110-REQZ-C63-UV
100CF UV 110-REQZ-C100-UV
63CF DUV 110-REQZ-C63-DUV
100CF DUV 110-REQZ-C100-DUV
Fenster für spezielle Anwendungen:
- Eingelassene Fenster (Re-Entrant)
Das Design der eingelassenen Fenster erlaubt es, mit

Me
ch
.D
urc
hf.
M
an
ip
ula
tio
n
FENSTER ZUBEHÖR
Spezifikation Fenster Shutter
...Schnellverschluss-Tür (mit und ohne Fenster): Sec. 9.......
FLANSCH TYP ART. NUMMER
63CF MANUAL 140-VPSH-C63
100CF MANUAL 140-VPSH-C100
160CF MANUAL 140-VPSH-C160
63 ISO MANUAL 140-VPSH-ISO63F
100 ISO MANUAL 140-VPSH-ISO100F
Fenster Zubehör
Allectra bietet folgende Zubehör-Komponenten an:
- Fenster Shutter
(auch für ISO-Flansche)
- Bleiglas Vorsatzscheiben zum Strahlenschutz
- Externe Fenstertüren zum Strahlenschutz (z. B. Laser)
FLANSCH TYP ART. NUMMER
16CF SET 140-LG-C16
40CF SET 140-LG-C40
63CF SET 140-LG-C63
100CF SET 140-LG-C100
160CF SET 140-LG-C160
140-VPSH-C100
140-VPSH-ISO100F
FLANSCH TYP ART. NUMMER
63CF MANUAL 140-VPXD-C63
100CF MANUAL 140-VPXD-C100
160CF MANUAL 140-VPXD-C160
Dicke 5.6 mm
Blei Equivalent 1.6 mm (bei 110kV)

tio
n
FASER OPTIK
Vakuum HV, bis 10-8 mbar
Temperatur -20°C to 150°C
Flansche 16KF, 25KF, 40KF,
16CF, 40CF und Kundenspez.
Material Edelstahl
O-Ring Buna-N,
Viton optional
Spzifikation Faser-Koppler Durchführung
...UHV Ganzmetall Faser Durchführungen: Seite 7.15 - 7.17........
Faser Koppler Durchführung
KF Flansche, O-Ring gedichtet
FLANSCH DURCHF. ART. NUMMER
16KF 1 152-FCF-K16
25KF 1 152-FCF-K25
40KF 1 152-FCF-K40
40KF 2 152-FCF-K40-2
40KF 3 152-FCF-K40-3
40KF 4 152-FCF-K40-4
Hochvakuum Faser-Koppler Durchführung
Eine preiswerte und einfache Lösung für Hochvakuum
Anwendungen. Diese Variante kommt mit nur einem optischen
Übergang aus, um von Luft ins Vakuum zu gelangen. Die beiden F-
SMA Stecker werden direkt mit der Koppler-Durchführung
verbunden, die Dichtung wird über einen Buna O-Ring erreicht.
Optional kann ein Viton O-Ring verwendet werden.
Als Fasern werden Versionen mit 200 / 400 / 600µm Core-ø
angeboten
Faser Koppler Durchführung
CF Flansche, O-Ring gedichtet
FLANSCH DURCHF. ART. NUMMER
16CF 1 152-FCF-C16
40CF 1 152-FCF-C40
40CF 2 152-FCF-C40-2
40CF 3 152-FCF-C40-3
40CF 4 152-FCF-C40-4
152-FCF-K40
Faser Koppler Durchführung
Blindstecker
TYP ANZ. ART. NUMMER
Stecker 1 152-FPLUG
O RING ANZ. ART. NUMMER
BUNA-N 10 152-FCF-OB-10
VITON 1 152-FCF-OV
Vakuum 10-10 mbar
Faser Type Step Index Multimode 400µm
Core Hoch reiner synt. Silica

M
anipulation
FASER OPTIK
Vakuum UHV, <2x 10-10 mbar l/s
Temperatur 200°C max. Ausheiztemp.
Faser 600µm Step index Multimode
Dämpfung UV Typ <1.2db/m @ 248nm
<0.26db/m @ 308nm
Dämpfung IR Typ <0.01db/m @ 1064nm
Transmissions-Spektrum siehe nächte Seite
Spezifikation UHV Faseroptik Durchführung
... 125µm Fasern mit 50µm Core: Seite 7.17 ...-mit 6 und 9 µm Core: Seite 7.17...
UHV Ganzmetall Faseroptik Durchführung
mit 600µm Core Multimode Faser
FLANSCH TYP ART. NUMMER
16CF UV 150-FFT-UV-C16
40CF UV 150-FFT-UV-C40
40CF UV x 2 150-FFT-UV-C40-2
16CF IR 150-FFT-IR-C16
40CF IR 150-FFT-IR-C40
40CF IR x 2 150-FFT-IR-C40-2
UHV Ganzmetall Faseroptik Durchführung
Diese Ganzmetall gedichteten Faserdurchführungen bieten:
• UHV Durchführung - 600 µm Core ø
• Auch mit 200µm / 400µm Faser erhältlich

UHV Fasern über einen Faserkoppler
verlängert werden.
Dämpfung in
Abhängigkeit der
Wellenlänge für UV
Faser in dB/km.
(gilt für 200µm/400µm
und 600µm Fasern)
Dämpfung in
Abhängigkeit der
Wellenlänge für IR Faser
in dB/km.
(gilt für 200µm/400µm
und 600µm Fasern)
FLANSCH FASER ART. NUMMER
16CF 1x UV 150-UV-S-S-1000-C16
40CF 1x UV 150-UV-S-S-1000-C40
40CF 2x UV 150-UV-S-S-1000-C40-2
40CF 3x UV 150-UV-S-S-1000-C40-3
FLANSCH FASER ART. NUMMER
16CF 1x IR 150-IR-S-S-1000-C16
40CF 1x IR 150-IR-S-S-1000-C40
40CF 2x IR 150-IR-S-S-1000-C40-2
40CF 3x IR 150-IR-S-S-1000-C40-3
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com 7.16
- 7.16 -

Dichtung Ganzmetall
Temperatur 200°C Ausheiztemp.
-25...+75°C Arbeitstemp.
Stecker FC-PC (physical contact)
beidseitig
Ferrule auf der Vakuumseite
optional
Faser Graded-Index Faser,
125µm Cladding Durchmesser
Standard Länge bis zu 1000mm, 300mm Lufts.
Allg. Spezifikation 125µm Fasern
...Step Index Multimode Fasern: Seite 7.14.......
UHV Faseroptik Durchführung
50µm Core, 125µm OD, Multi-Mode Faser 1m lang
FLANSCH FASER ART. NUMMER
16CF 1x 125/50µm, 1000mm 150-50-F-F-1000-300-C16
40CF 1x 125/50µm, 1000mm 150-50-F-F-1000-300-C40
40CF 2x 125/50µm, 1000mm 150-50-F-F-1000-300-C40-2
40CF 3x 125/50µm, 1000mm 150-50-F-F-1000-300-C40-3
125µm UHV Faseroptik Durchführungen,
Multi-Mode und Single Mode
Fasern mit einem Cladding Durchmesser von 125µm werden
mit FC-PC Steckverbindern angeboten. Auf der Luftseite ist

Transmission 800 – 900 nm
Cut-Off Wellenlänge <770 nm
Num. Apertur 0.13
Dämpfung ~0.0105 dB /m @ 850nm
Spezifikation 125/6µm Single-Mode Faser-DF
Spezifikation 125/9µm Single-Mode Faser-DF
Faser Typ Monomode, 9µm Core ø,
125µm OD
Transmission 1300 – 1600 nm
Cut-Off Wellenlänge <1250 nm
Num. Apertur 0.13
Dämpfung ~0.0055 dB /m @ 1300nm
UHV Faseroptik Durchführung
9µm Core,125µm OD, Single-Mode Faser 1m lang
FLANSCH FASER ART. NUMMER
16CF 1x 125/9µm, 1000mm 150-09-F-F-1000-300-C16
40CF 1x 125/9µm, 1000mm 150-09-F-F-1000-300-C40
40CF 2x 125/9µm, 1000mm 150-09-F-F-1000-300-C40-2
40CF 3x 125/9µm, 1000mm 150-09-F-F-1000-300-C40-3
UHV Faseroptik Durchführung
6µm Core, 125µm OD, Single-Mode Faser 1m lang
FLANSCH FASER ART. NUMMER
16CF 1x 125/6µm, 1000mm 150-06-F-F-1000-300-C16
40CF 1x 125/6µm, 1000mm 150-06-F-F-1000-300-C40
40CF 2x 125/6µm, 1000mm 150-06-F-F-1000-300-C40-2
40CF 3x 125/6µm, 1000mm 150-06-F-F-1000-300-C40-3
Faserkoppler für Luft- und Vakuumseite sind
erhältlich, wir bieten FC-FC und FC-ST
Typen an.
DE: Info@allectra.com